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Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2022 

 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Gala “Thanh niên Việt Nam vững bước hội nhập” 

 

 

Triển khai các hoạt động năm 2022 trong khuôn khổ Đề án nâng cao năng 

lực tiếng Anh cho thanh thiếu niên Việt Nam giai đoạn 2018 - 2022, nhằm tổng 

kết các kết quả đạt được sau 04 năm thực hiện Đề án, Trung ương Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh tổ chức Gala “Thanh niên Việt Nam vững bước hội nhập”, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Đánh giá, tổng kết Đề án nâng cao năng lực tiếng Anh cho thanh thiếu niên 

Việt Nam giai đoạn 2018 - 2022; vinh danh và tạo không gian để các đoàn viên, thanh 

niên, cán bộ Đoàn có nhiều thành tích, đóng góp cho các hoạt động của Đề án gặp gỡ, 

chia sẻ kinh nghiệm, phương pháp học tập, rèn luyện tiếng Anh và các kỹ năng hội 

nhập quốc tế. 

- Giới thiệu về nội dung Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ 

và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030”. 

- Hoạt động được tổ chức đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả, tiết kiệm, an 

toàn, được tuyên truyền rộng rãi tới đoàn viên, thanh thiếu nhi. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: Từ ngày 20 - 23/11/2022, trong đó thời gian diễn ra Gala chính 

thức vào ngày 21 và 22/11/2022. 

2. Địa điểm: Thành phố Hà Nội. 

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU: 200 đại biểu bao gồm: 

1. Đại biểu chỉ định:  

50 đại biểu là các thí sinh đạt từ Giải Ba trở lên của Vòng Chung kết các 

Cuộc thi trong khuôn khổ Đề án từ năm 2019 đến nay (Bao gồm Cuộc thi Olympic 

tiếng Anh học sinh, sinh viên toàn quốc; Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho cán 

bộ trẻ năm 2019 - 2022, Cuộc thi Giọng hát tiếng Anh năm 2021; Cuộc thi Tranh biện 

tiếng Anh năm 2022...) hoặc có nhiều đóng góp cho các hoạt động khác của Đề án.  

2. Đại biểu trưng tập: 

150 đại biểu trưng tập do Thành đoàn Hà Nội, Đoàn Khối các cơ quan Trung 

ương, Đoàn Khối Doanh nghiệp Trung ương, Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Ban 

Thanh niên Quân đội giới thiệu đảm bảo các tiêu chuẩn: Có khả năng giao tiếp thành 

thạo tiếng Anh; là cán bộ Đoàn, Hội, Đội; có đóng góp tích cực trong các hoạt động 

nâng cao năng lực tiếng Anh của địa phương, đơn vị trong nhiệm kỳ 2017 - 2022: 

Tham gia hoặc tổ chức các Cuộc thi tiếng Anh dành cho thanh thiếu nhi; tham gia 

tập huấn hoặc tổ chức, triển khai các đội hình dạy tiếng Anh dành cho thanh thiếu 

nhi hoặc đội hình tình nguyện tiếng Anh hướng dẫn tại các điểm du lịch, di tích lịch 

sử; là chủ nhiệm câu lạc bộ, đội, nhóm tiếng Anh có hoạt động tích cực, hiệu quả… 
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IV. NỘI DUNG 

1. Ngày 21/11/2022: 

- Lễ khai mạc Gala “Thanh niên Việt Nam vững bước hội nhập”. 

- Diễn đàn “Nâng cao năng lực ngoại ngữ và kỹ năng hội nhập quốc tế”. 

2. Ngày 22/11/2022: 

- Chia nhóm thảo luận về các nội dung: (1) Kinh nghiệm tổ chức các Câu lạc 

bộ ngoại ngữ và kỹ năng hội nhập tại đơn vị; (2) Thực trạng sử dụng ngoại ngữ của 

thanh thiếu nhi Việt Nam hiện nay và nhận thức đối với vấn đề hội nhập quốc tế. 

- Gala tổng kết Đề án. 

V. KINH PHÍ 

Trung ương Đoàn chỉ trả các kinh phí vé máy bay khứ hồi, ăn, nghỉ, đi lại tại 

chỗ, quà tặng, đồng phục và các chi phí khác liên quan cho đại biểu, ban tổ chức, 

khách mời, diễn giả, tình nguyện viên; kinh phí trang thiết bị, hội trường, kỹ thuật, 

hậu cần lễ tân và các chi phí tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Gala. Kinh phí 

trích từ ngân sách Nhà nước cấp cho Trung ương Đoàn năm 2022 thực hiện Đề án 

Nâng cao năng lực tiếng Anh cho thanh thiếu niên Việt Nam giai đoạn 2018 - 2022. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương Đoàn phát động, tổ chức tuyên truyền, đưa tin, bài về hoạt 

động trên các kênh thông tin báo chí trong hệ thống Đoàn, Hội. Giao Ban Quốc tế 

Trung ương Đoàn là đơn vị thường trực tổ chức chương trình. 

2. Các tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ nội dung kế hoạch Gala 

chủ động tuyển chọn và cử đại biểu tham gia hoạt động, tuyên truyền sâu rộng về 

hoạt động trên các nền tảng truyền thông của đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ Gala “Thanh niên Việt Nam vững bước hội nhập”, 

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc và các 

đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai, thực hiện. Trong quá trình triển 

khai thực hiện, thông tin chi tiết đề nghị liên hệ qua đồng chí Trần Đình Tuấn, 

Chuyên viên Ban Quốc tế Trung ương Đoàn; e-mail: 

deantienganh20182022@gmail.com; điện thoại: 0945.962.577. 

 
 

Nơi nhận: 

- Đ/c Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư Trung ương 

Đảng, Trưởng Ban Dân vận Trung ương (để 

báo cáo); 

- Đ/c Lê Hoài Trung, Ủy viên BCH Trung ương 

Đảng, Trưởng Ban Đối ngoại Trung ương; 

- Ban Đối ngoại, Ban Dân vận,  Ban  Tuyên giáo, 

Văn phòng Trung ương Đảng; 

- Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính, Văn phòng 

Chính phủ; 

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn; 

- Văn phòng, các ban Trung ương Đoàn; 

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; 

- Lưu BQT, VP. 

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ      
 
 

   

 

    

 

 
Nguyễn Tường Lâm 
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